Processo Eletrônico
00000.004990.2023-50

Data
03/10/2023 10:43:26

Setor de Origem
CMG - DVERE

Tipo
Legislativo

Assunto
REQUERIMENTO LEGISLATIVO 4115/2023 - SOLICITA AVOCAÇÃO DO PL N.º 16/2022

Interessados
GCM ROMÁRIO POLICARPO

Situação
Em trâmite

Trâmites

03/10/2023 11:11
Recebido por: DRLEG: LEONARDO BARRETO DA SILVEIRA

03/10/2023 10:48
Enviado por: DVERE: FLAVIA FERNANDA DE OLIVEIRA

REQUERIMENTO LEGISLATIVO 4115/2023 - GBGcmRomario/PLENA/CMG

Senhor Presidente,

Com os cordiais cumprimentos iniciais, requeiro a Vossa Excelência, nos
termos dos arts. 14, inciso II, alínea “n” e 82, parágrafo único do Regimento Interno
da Câmara Municipal de Goiânia, que avoque o Projeto de Lei Complementar,
abaixo relacionado, tendo em vista que o prazo regimental para prolatação de
relatório do mesmo encontra-se extrapolado.

Projeto de
Lei Ementa Último trâmite

PLC nº
16/2022

Dispõe sobre o Código de Posturas
do Município de Goiânia e dá

outras providências.

Está parado no
Gabinete do

Vereador Pedro
Azulão deste o dia

15/12/22.

JUSTIFICATIVA

CONSIDERANDO a prerrogativa legislativa de cada parlamentar membro
desta Casa de Leis.

CONSIDERANDO a importância e relevância do tema abordado no projeto
elencado acima.

CONSIDERANDO a legalidade e previsão regimental do pleito estipulado
neste documento.

Solicito o apoio dos nobres pares para a APROVAÇÃO do presente
Requerimento.

PLENÁRIO VEREADOR TRAJANO GUIMARÃES, em três de outubro de dois
mil e vinte e três.

ROMÁRIO POLICARPO
Presidente

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
CAROLINA ARAUJO DE QUADROS, SV - DRLEG, em 03/10/2023 09:31:06.
GCM ROMÁRIO POLICARPO, CD - GBGcmRomario, em 03/10/2023 09:32:41.

Este documento foi emiIdo pelo SUAP em 03/10/2023. Para comprovar sua autenIcidade, faça a
leitura do QRCode ao lado ou acesse hKps://suap.camaragyn.go.gov.br/autenIcar-documento/ e
forneça os dados abaixo:

70136
f31bd420ee

Despacho de 03/10/2023

Despacho:Despacho:

ENCAMINHAMOS PARA DRLEG, O REQUERIMENTO LEGISLATIVO 4115/2023, DE AUTORIA DO VER. ROMÁRIO POLICARPO,
APROVADO DE PLANO NA SESSÃO ORDINÁRIA DE 03/10/2023, SOLICITANDO AVOCAÇÃO DO PL N.º 16/2022, PARA QUE SEJAM
TOMADAS AS DEVIDAS PROVIDÊNCIAS PARA ATENDIMENTO DESSE PEDIDO.

Assinatura:Assinatura:

Despacho assinado eletronicamente por:

FLAVIA FERNANDA DE OLIVEIRA, CD - DVERE, DVERE, em 03/10/2023 10:48:20.

Cópia de despacho #58516 digital impresso na Consulta Pública por usuário anônimo em 31/10/2024 21:32.

Divisão de Expediente e Registro